告 示

◉金沢市告示第46号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

三ツ屋町会
代表者の氏

名及び住所

髙田　慎一

金沢市三ツ屋町ロ64番地５

中野　二郎

金沢市三ツ屋町イ３番地１

令和６年

１月21日

田上本町町

会

代表者の氏

名及び住所

田上　淳一

金沢市田上本町ヲ102番地１

村田　則正

金沢市田上本町１丁目108番地

令和６年

１月28日

三口町町会
代表者の氏

名及び住所

小林　重信

金沢市三口町土376番地８

椎名　隆

金沢市三口町金72番地４

令和６年

２月１日

◉金沢市告示第47号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条の規定により告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770107249

学研ココファン金沢

春日ヘルパーセン

ター

金沢市元菊町21

番26号

株式会社学研コ

コファン
令和６年２月１日 訪問介護

令和６年（2024年）３月１日　第 3138号 金　沢　市　公　報

- 1 -

令和６年（2024年）３月１日

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１３８号

●告　示

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて

○介護保険法の規定による事業者の指定につい

て（２件）

○介護保険法の規定による事業の廃止について

○児童福祉法の規定による医療機関の名称の変

更について

○燃やすごみ等の収集手数料の徴収事務の委託

について

●公　告

○土地収用法の規定に基づく事業認定申請書及

びその添付書類の写しの縦覧について

○国土調査法の規定に基づく地籍調査により作

成した地図及び簿冊の閲覧について

○建築基準法の規定に基づく道路の位置の指定

の廃止について

○開発行為に関する工事の完了について

○金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ

いて

（市民協働推進課）　 1

（介護保険課）　 1

（　　〃　　）　 2

（地域保健課）　 2

（ごみ減量推進課）　 2

（総　務　課）　 3

（農業基盤整備課）　 3

（建築指導課）　 3

（　　〃　　）　 4

（農業委員会事務局）　 4

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

◉金沢市告示第48号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の規定により指定居宅介護支援事業者として次のとおり指定し

たので、同法第85条の規定により告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770107256
ケアプランセンター

医王山

金沢市田上さく

ら１丁目36番地

株式会社清泉の

宿
令和６年２月１日 居宅介護支援

◉金沢市告示第49号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項及び第115条の５第２項の規定により指定居宅サービス事業者及

び指定介護予防サービス事業者から当該指定居宅サービスの事業及び指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届

出があったので、同法第78条及び第115条の10の規定により次のとおり告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770104345
ホームケア住みよし

24

金沢市寺中町ホ

７番地１

浜田木材株式会

社
令和５年12月31日

福祉用具貸与

介護予防福祉用具貸

与

特定福祉用具販売

特定介護予防福祉用

具販売

◉金沢市告示第50号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の14の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関から名称を変更した

旨の届出があったので、同法第19条の19の規定により次のとおり告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

名　　　称
所　在　地 変更年月日

変更前 変更後

シメノドラッグ　安原薬

局

薬局マツモトキヨシ　安

原店
金沢市上安原１丁目256番地 令和５年11月25日

◉金沢市告示第51号

　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により燃やすごみ等収集手数料の徴収事務を次の

とおり委託したので、同条第２項及び金沢市財務規則（昭和39年規則第３号）第53条第３項の規定により告示します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和６年（2024年）３月１日　第 3138号 金　沢　市　公　報

- 2 -

１　委託した者の氏名及び住所

氏　　　　　名 住　　　　　所

瀧川　正伸 金沢市直江東２丁目183番地　D－ BOX 直江102号

２　委託した事務

　　燃やすごみ等収集手数料の徴収事務

３　委託した期間

　　令和５年12月１日から令和６年３月31日まで

公 告

　土地収用法（昭和26年法律第219号。以下「法」という。）第24条第１項の規定により石川県知事から事業認定申請

書及びその添付書類の写しの送付を受けたので、同条第２項の規定によりこれを公衆の縦覧に供するため次のとおり

公告します。

　なお、事業の認定について利害関係を有する者は、この公告に基づく縦覧期間内に限り、法第23条の規定により石

川県知事に土地収用法施行規則（昭和26年建設省令第33号）第４条の規定に従って公聴会の開催を請求することがで

き、また、法第25条第１項の規定により石川県知事に意見書を提出することができます。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

起業者の名称 事業の種類 起　　　業　　　地 縦覧場所 縦覧期間

学校法人北陸大

学

北陸大学太陽が

丘キャンパス学

生駐車場整備事

業

⑴　収用の部分

　石
いしかわ

川県金
かなざわ

沢市銚
ちょうし

子町
まち

リ地内

⑵　使用の部分

　　石
いしかわ

川県金
かなざわ

沢市銚
ちょうし

子町
まち

リ地内

金沢市総務局総

務課

令和６年３月１

日から同月15日

まで

　金沢市東長江町の一部の土地について、国土調査法（昭和26年法律第180号）による地籍調査を行い地図及び簿冊

を作成したので、同法第17条第１項の規定により公告します。

　なお、当該地図及び簿冊は、次のとおり一般の閲覧に供します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　地図及び簿冊の名称

　　金沢市の地籍図及び地籍簿　東長江町の一部

２　閲覧期間

　令和６年３月１日から同月21日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）第

３条に規定する休日を除く。）

３　閲覧場所

　　金沢市農林水産局農業基盤整備課

４　閲覧の結果、誤り等があると認めた場合は、上記の閲覧期間内に、当該調査を行った者（金沢市）に対し、訂正

の申し出をすることができます。

５　誤り等申出書の用紙は、請求があれば閲覧場所で交付します。

６　閲覧は、期間中午前９時から午後５時45分までの間とします。

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号の規定による道路の位置の指定を廃止したので、建築基

準法施行規則（昭和25年建設省令第40号）第10条第１項の規定により、次のとおり公告します。

　なお、関係図書は、金沢市都市整備局建築指導課において縦覧に供します。

　　令和６年３月１日

令和６年（2024年）３月１日　第 3138号 金　沢　市　公　報

- 3 -

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

廃止した道路の位置等

指定番号 指定廃止の年月日 廃止した指定道路の位置 延長（ｍ） 幅員（ｍ）

第586号 令和６年２月13日 金沢市諸江町中丁81番 20.0 4.60

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名

金沢市須崎町甲28番５ 金沢市矢木２丁目254番地１　ラブラジュール・103号

　林　ゆき子

金沢市矢木２丁目254番地１　ラブラジュール・103号

　林　愛華

　農業経営基盤強化促進法等の一部を改正する法律（令和４年法律第56号）附則第５条第１項の規定により金沢市農

用地利用集積計画を定めたので、同項の規定により公告します。

　なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。

　　令和６年３月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

◎正　誤

○令和６年２月１日付け金沢市公報第3135号の２

頁 箇所 誤 正

２ 下から17行目 令和６年２月29日 令和６年５月31日

２
下から13行目から

14行目まで

追加緊急支援給付金 均等割のみ課税世帯緊急支援給付金

令和６年（2024年）３月１日　第 3138号 金　沢　市　公　報

- 4 -

令和６年（2024年）３月１日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地